2023 年 10 月 2 日

保護者等の皆様

                                  聖学院中学校・高等学校

校 長 伊藤 大輔

生活指導部長 鹿島 永好

コートに関する規定の一部変更について（お知らせ）

日頃より、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、コートの着用は「トンボ学生服」の指定品のみを認めておりました。

指定品のコートは受注生産のため、購入手続きから受け取りまで１か月以上の時間を要

し、寒いときに着用するコートが手元にないという声があがっていました。この実態を鑑

み、今年度よりコートに関する取り扱いを下記の通りといたします。

記

【変更の理由】

 受注生産のため、購入してから受取までに時間がかかるため

【変更後の規定】

 ①購入先不問（量販店での購入も可）

 ②コートの色 は紺の単色のみ（標章等のワンポイントは可）

 ③ピーコート（右の写真を参考にしてください）

【その他】

 ①これまでどおり、推奨品のコートは、指定業者（西武池袋本店・三省堂書店）から購

入できます。

 ②ご不明な点は生活指導部長・鹿島までご相談願います。

以上